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Svensk Ventilations svar på Boverkets förslag till föreskrifter om säkerhet vid 
användning av byggnader; med konsekvensutredning, Dnr 30/2022 
Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. Medlemmarna är 
tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. Tillsammans sysselsätter våra 
medlemsföretag cirka 10 000 personer och omsätter cirka 20 miljarder kronor per år i Sverige. 
Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt och energieffektivt inomhusklimat för alla. 

 
Svensk Ventilation tillstryker remissen med kommentarer. 
 
Generella kommentarer 

 
• Svensk Ventilation är i grunden positiva till den nya regelmodellens struktur med tre 

avdelningar per författning. Vi anser dock att detaljeringsgraden generellt är för låg, varvid en 
praktisk verifiering av föreskrifterna kan bli mycket svår. Det är även problematiskt att det 
enbart ska ligga på samhällsbyggnadssektorn att ta fram metoder för att verifiera att krav är 
uppfyllda. Därför är det mycket viktigt att regelmodellen är utformad på ett sådant sätt att 
tolkningen och tillämpningen blir enhetlig i landets kommuner och ger ökad förutsägbarhet av 
enskilda byggnadsnämnders bedömningar. Mot bakgrund av detta ser vi stora risker med att 
ansvaret för verifieringsmetoderna läggs på samhällsbyggnadssektorn och att det fortsätter att 
vara upp till enskilda byggnadsnämnders godtycke att avgöra om Boverkets krav är uppfyllda 
eller ej. 
 

• Vi anser att någon typ av nationellt godkännande av verifieringsmetoder är nödvändigt, för såväl 
kvantitativa som kvalitativa funktionskrav och med uppgift att övervaka en nationell likriktning av 
byggnadsnämnders bedömningar. Vi anser att reglerna gott kunde fortsätta hänvisa till standarder när 
det gäller verifieringsmetoder.  
 

• Vi anser att den tidsplan som tagits fram för implementering är alltför snäv med tanke på att en 
mängd olika branschstandarder som ska tas fram eller uppdateras. Dessutom innefattar EPBD utkastet 
från EU skrivningar som kan påverkar andra delar än bara energihushållning. 

 
• Vi konstaterar att utformningen inte är lika mellan de olika föreskrifterna vilket var en av 

grundtankarna med de nya reglerna. Det finns i dagsläget ingen röd tråd gällande utformningen: 
 

o Boverkets föreskrifter om skydd mot buller i byggnader innehåller detaljkrav i tabellform. 
o Förslag till Boverkets föreskrifter om skydd med hänsyn till hygien, hälsa innehåller 

detaljkrav i löptext. 
o Förslag till Boverkets föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i 

byggnader innehåller allmänna råd och hänvisningar till standarder. 
 

• Vi anser att det är olyckligt att i regelförslaget tagit bort hänvisningar till parallell lagstiftning 
och regler gällande projektering och byggande, då även dessa är viktiga för att få helhetssynen. 
 

• Vi anser att det generellt behövs flera vägledningar för att förklara vissa krav och begrepp 
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    Författningsförslaget 
 

Avdelning II 

19 § All vistelse på tak måste kunna se på ett arbetsmiljömässigt säkert sätt. För att bibehålla 
byggnaders funktion och säkerhet, så har i princip samtliga takbehov av att kunna tillträdas. Detta 
gäller såväl för service och underhåll av installationer på tak, som tillsyn och underhåll av själva 
taket i sig.  

Kommentar: Det är inte tillräckligt att enbart fasta arbetsställen förses med taksäkerhetsutrustning. 

 

39§ I föreslagen text bör begränsad bytas mot undviks då det är en tydligare signal om kravnivån. 
Ett driftutrymme ska vara placerat och utformat så att risken för olyckor vid användning, kontroll 
och underhåll av utrymmet och dess installationer begränsas. Om det finns risk för personskador 
vid obehörigt tillträde till ett driftutrymme ska det vara låsbart. 

Förslag: Byt ut begränsad mot undviks. 

 

 

Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 
Andreas Martinsson, e-post andreas.martinsson@svenskventilation.se, tel. 08-762 75 46 

 

 

 

Andreas Martinsson Britta Permats 
Teknik- och miljöchef VD 
Svensk Ventilation Svensk Ventilation 
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